ФГБОУ ВО «Читинская государственная медицинская академия»
Минздрава России

Протокол заседания Совета обучающихся
24.05.23г. 	г. Чита
Председатель совета: Удод Денис Андреевич
Заместитель председателя: Лескова Алена Андреевна
Секретарь: Лескова Алена Андреевна
Присутствовали:
1. Долина Анна Борисовна- декан педиатрического факультета
2. Дамдинов Руслан Иванович- помощник декана лечебного факультета
3. Малежик Маргарита Сергеевна- помощник декана стоматологического факультета
4. Полещук Анна Геннадьевна- начальник отдела по ВР и СО
5. Бурякова Татьяна Викторовна- специалист отдела по ВР
6. Тюренкова Алена Викторовна- специалист отдела по ВР
7. Иванов Максим Владимирович-  президент РОО ФСТАС Забайкальского края
8. Жерлова Александра Александровна- руководитель ССК «Бицепс»
9. Кравцева Анастасия Андреевна руководитель медиацентра (соц сети)
10. Тугутхонов Виктор Львович- руководитель культурно-творческого сектора
11. Себаочжай Илона Алексеевна- руководитель сектора по качеству образования
12. Пасынков Егор Евгеньевич- руководитель тьюторского движения ЧГМА
13. Поротников Владимир Васильевич- руководитель ВД «Ты не один!»
14. Куфорова Валерия Валерьевна- заместитель руководителя профсоюзного бюро
Повестка заседания
1. Приветственное слово Председателя Совета обучающихся.
2. Награждение призеров и участников военно-патриотической игры «Граница»
3. Награждение авторов, участников конкурса на гимн ЧГМА.
4. Награждение студентов-активистов всех факультетов.
5. Отчёт руководителей секторов Совета обучающихся о проделанной работе за прошедший месяц.
6. Разное.

Ход заседания
По первому вопросу слушали: Председателя Совета обучающихся-Удод Дениса, подвел итоги прошедшего учебного года, поблагодарил за активную творческую, волонтерскую, спортивную работу.
По второму вопросу слушали: Иванова Максима Владимировича- президента РОО ФСТАС Забайкальского края, торжественно наградил дипломами и памятными подарками участников военно-патриотической игры «Граница».
По третьему вопросу слушали: Бурякову Татьяну Викторовну- специалиста по ВР, отметила авторов-участников конкурса на гимн ЧГМА, наградила почетными грамотами и сладкими призами.
По четвертому вопросу слушали: Долину Анну Борисовну- декана педиатрического факультета, Дамдинова Руслана Ивановича- помощника декана лечебного факультета, Малежик Маргариту Сергеевну- помощника декана стоматологического факультета, наградили благодарственными грамотами более 170 студентов всех трех факультетов, за активное участие в жизни академии и совета обучающихся ЧГМА.
По пятому вопросу слушали Поротникова Владимира – руководителя социального сектора, Пасынкова Егора – главного тьютора, Жерлову Александру- рководителя спортивного сектора, Себаочжай Илону- руководителя сектора по качеству образования, Куфорову Валерию- заместителя председателя профсоюзного бюро, Кравцеву Анастасию- руководителя информационного сектора, представили отчеты о прошедших мероприятиях за 2022-2023 учебный год.
Разное:
1. Начальник отдела по ВР и СО Полещук Анна Геннадьевна, поздравила студентов с окончанием учебного года, поблагодарила за активную работу, пожелала удачи на предстоящей сессии.
2. Помощник декана лечебного факультет Дамдинов Руслан Иванович вручил благодарственные письма участникам Всероссийской акции «Окна Победы».
3. [bookmark: _GoBack]Преседатель СО Удод Денис представил нового руководителя творческого сектора- Пумэ Владу, руководителя информационного сектора Сергееву Екатерину, руководителя ТК «Нара Морин»- Дулуш Санчая.

Решение:
1. Продолжить активно проводить профилактику Ковид 19, гриппа и ОРВИ, также профилактику правонарушений и противодействия терроризму.

Председатель Совета обучающихся:                                                 Удод Д.А.
Зам. Председателя СО:                                                                        Лескова А.А.
Секретарь СО:                                                                                      Лескова А.А.